
TEORIE PØÍMÉ

DEMOKRACIE

GEORGE S. SAGI

TTTTTEORIEEORIEEORIEEORIEEORIE     PŘÍMÉPŘÍMÉPŘÍMÉPŘÍMÉPŘÍMÉ     DEMOKRDEMOKRDEMOKRDEMOKRDEMOKRACIEACIEACIEACIEACIE

Tato prezentace Přímé demokracie (PD) je dílem stěžejního výz-
namu. Měla by být čtena na fakultách politické vědy, sociologie
a sociální filosofie. Je to základní dílo pro průkopníky PD hnutí,
ekologické pracovníky, organizace na ochranu občanských práv
a progresivní jedince, kteří chtějí zajistit budoucnost civilizace.

Máme dnes netušené možnosti. Civilizace by mohla zničit sama
sebe, nebo by mohla vytvořit podmínky pro hmotný i kulturní
blahobyt všeho lidu. Jakožto hluboká analýza „fundamentálních,
přírodou lidem vnucených podmínek, jakožto i vnucení ze strany
společnosti“, ukazuje knížka potřebu nové, lepší společenské
morálky, která by se měla prosadit u lidí na celém světě a která by
jim umožnila žít ve spolupráci a míru.

Žádná jiná kniha nevyzdvihuje tak jasně „skupinovou strukturu“
společnosti a „paradoxy politické éry“, rostoucí hrozbu globální
soutěže, mýty volného trhu a svobodných voleb a v podstatě
konfliktní povahu „politické éry“. Hluboká analýza, jakož i prak-
tické metody a modely ukazují potřebu radikálních a skutečně
demokratických změn pro záchranu „totálního prostředí“. To může
přímá demokracie zajistit. Vyžaduje to lidovou samovládu. Že je
to utopie? Ne, není. Tato knížka předkládá čtenáři alternativu tváří
v tvář jinak hrozivé budoucnosti.

DrDrDrDrDr. Magdolna K. Magdolna K. Magdolna K. Magdolna K. Magdolna Kovacz, rektorka Školy Denese Gabora, Budapestovacz, rektorka Školy Denese Gabora, Budapestovacz, rektorka Školy Denese Gabora, Budapestovacz, rektorka Školy Denese Gabora, Budapestovacz, rektorka Školy Denese Gabora, Budapest

❦

2002


